In eo arctioris vitae studio Franciscus jejuniis, catēnis ferreis, asperissimo cilicio, cruentis, longisque verberationibus, somno brevissimo, corpus ad extremam usque maciem redēgit; nullis praeterea parcens laboribus ad sui victoriam, et ad salutem animarum. Tot itaque instructus virtutibus, a sancto Ignatio primum generalis commissarius in Hispaniis, nec multo post praepositus Generalis tertius a Societate universa, licet invitatus, eligitur. Quo in munere principibus, ac summis Pontificibus prudentia, ac morum sanctitate apprime carus, praeter complura vel condita, vel aucta ubique domicilia, socios in regnum Poloniae, in insulas Oceani, in Mexicanam et Peruanam provincias invexit : missis quoque in alias regiones apostolicis viris, qui praedicatione, sudoribus, sanguine, fidem catholicam Romanam propagarunt.

✠. Amavit eum Dominus, et ornavit eum : stolam gloriae induit eum, * Et ad portas paradisi coronavit eum. ✠. Induit

eum Dominus loriam fidei, et ornavit eum. — Et ad portas.

Lectio bj.

DE se ita demisse sentiebat, ut peccatoris nomen sibi proprium faceret. Romanam purpuram a summis Pontificibus saepius oblata, invicta humilitatis constantia recusavit. Vertere sordes, emendicare victum ostentim, agris ministrare in nosocomiis, mundi ac sui contemptor, in deliciis habuit. Singulis diebus multas continenter horas, frequenter octo, quandoque decem dabat coelestium contemplationi. Centies quotidie de genu Deum adorabat. Nunquam a sacrificando abstinuit : prodebatque sese divinus, quo aestuabat, ardor, ejus vultu sacram Hostiam offerentis, aut concionantis interdum radiante. Sanctissimum Christi corpus in Eucharistia latens, ubi asservaretur, instinctu coelesti sentiebat. Cardinali Alexandrino, ad conjungendos contra Turcas christianos principes, legato comes additus a beato Pio quinto, arduum iter, fractis jam pene viribus,

suscipit ex obedientia, in qua et vitae cursum Romae, ut optarat, feliciter consummavit, anno aetatis suae sexagesimo secundo, salutis vero millesimo quingentesimo septuagesimo secundo. A sancta Teresia, quae ejus utebatur consiliis, vir sanctus; a Gregorio decimotertio fidelis minister appellatus; demum a Clemente decimo pluribus, magnisque clarus miraculis, in Sanctorum numerum est ascriptus.

✠. Iste homo. [105]

In iij. Nocturno, Homilia. Grandis fiducia. de Comuni Abbatum. [117]

DIE XIII. OCTOBRI.

S. Eduardi

Regis Conf. Semiduplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. [97] praeter sequentia. (m. t. v.)

Oratio.

DEus, qui beatum regem Eduardum Confessorem tuum aeternitatis gloria coronasti : fac nos, quae sumus, ita eum venerari in terris, ut cum eo regnare possimus in caelis. Per Dominum nostrum.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio 1^a.

Duárdus, cognomento Confessor, nepos sancti Eduárdi regis et Mártiris, Anglo-Saxonum regum últimus (quem futurum regem Brithuáldo viro sanctíssimo in mentis excéssu Dóminus demonstrávit) decénnis a Danis Angliam vastántibus quæsítus ad necem, exsuláre cógitur apud avínculum Normánniæ ducem: ubi in médiis vitiórum illecebris talem se exhibuit integritáte vitæ, morúmque innocéntia, ut ómnibus admiratióni esset. Elúxit in eo vel tum mira pietas in Deum, ac res divinas, fuitque ingénio mitíssimo atque ab omni dominándi cupiditate aliéno; cujus ea vox fertur, Malle se regno carere, quod sine cæde et sánguine obtinéri non possit.

℞. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritatem ætérnam. ℞. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. — Et.

Lectio 2^a.

Extinctis mox tyránis, qui frátribus suis vitam, et regnum eripuerant, revocátur in pátriam: ubi summis ómnium votis, et gratulatióne regno potítus, ad hostílium irárum delénda vestigia totum se convértit, a sacris exórsus ac Divórum templis: quorum ália a fundaméntis eréxit, ália refécit, auxítque redítibus ac privilégíis; in eam curam potíssimum inténtus, ut refloweret collápsa religio. Ab aulæ procéribus compúlsus ad núptias, constans est assértio scriptórum, cum vírgine sponsa virginitátem in matrimónio servásse. Tantus in eo fuit in Christum amor, et fides, ut illum aliquándo inter Missárum solémnia vidére merúerit blando vultu, et divína luce fulgéntem. Ob profúsam caritátem, orphanórum et egenórum pater passim dicebátur, nunquam lætior, quam cum régios thesáuros exhausisset in páuperes.

℞. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum, * Et ad portas paradísi coronávit eum. ℞. Induit

eum Dóminus lorícam fidei, et ornávit eum. — Et ad portas.

Lectio 3^a.

Prophetiæ dono illústris, de Angliæ futuro statu multa cœlitus prævidit, et illud in primis memorábile, quod Sweyni Danórum regis in mare demérsi mortem, dum Angliam invadéndo ánimo classem conscénderet, eodem quo áccidit momento, divínitus intelléxit. Joánnem Evangelístam mirífice cóluit, nihil cuiquam, quod ejus nómine peterétur, negáre sólitus. Cui olim sub lácera veste suo nómine stipem rogánti, cum nummi deéssent, detráctum ex dígito ánnulum porréxit, quem Divus non ita multo post Eduárdo remisit, una cum nuntio secutúræ mortis. Quare rex, indíctis pro se préciibus, ipso ab Evangelísta prædicto die, piíssime óbiit Nonis vidélicet Januárii, anno salutis millésimo sexagésimo sexto, quem sequénti sæculo, Alexánder Papa tértius miraculis clarum, Sanctórum fastis ascrípsit. At ejus memoriám Innocéntius undécimus Offício público per

universam Ecclésiám eodíe celebrári præcépít, quo annis ab óbitu sex et trigínta translátum ejus corpus incorruptum, et suávem spirans odórem repértum est.

℞. Iste homo. [105]

In iij. Nocturno, Homilia. Sancti Evangelíi. de Comuni. [108]

Vesperæ de sequenti.

DIE XIV. OCTOBRIS.

S. Callisti I.

Papæ et Mart. Duplex.

Omnia de Comm. unius

Mart. [29] præter seq.

Oratio.

Deus, qui nos cóspicis, ex nostra infirmitate defícere: ad amórem tuum nos misericórditer per Sanctórum tuórum exempla restáura. Per Dñum.

Commem. præced. Añia.

Hic vir despiciens mundum et terrena, triumphans, divítias cœlo condidit ore, manu.

℞. Justum dedúxit.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio 1^a.

Allístus Románus præfuit Ecclésiæ Antoníno Helímus Offício público per

stítuit quátuor anni témpora, quibus jejúniúm ex apostólica traditíone accéptum ab ómnibus servaretur. **A**edificávit basilicam sanctæ Mariæ trans Tíberim : et in via Appia vetus cœmétérium ampliávit, in quo multi sancti Sacerdótes et Mártyres sepúlti sunt ; unde ab eo Callísti cœmétérium appellátur.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum : * Et dedit illi claritátem ætérnam. **V.** Descendítque cum illo in fóveam : et in vínculis non derelíquit eum. — Et dedit.

Lectio v.

Ejúsdem pietátis fuit, quod beáti Calepódii Presbyteri et Mártyris corpus, jactátum in Tíberim conquíri diligénter curávit, et invéntum honorífice sepelívit. Palmátium consulári, Simplícium senatória dignitáte illústres, Felicem et Blandam, qui deínde omnes martyrium subiére, cum baptísimo lustrásset, missus est in cárcerem, ubi Privátum mílitem ulcéribus plenum, admirábili-

ter sanitáti restitútum, Christo adjúnxit ; pro quo idem, recens adhuc a fide suscepta, plumbátis usque ad mortem cæsus occúbuit.

R. Desidérium ánimæ ejus tribuísti ei Dómine, * Et voluntáte labiórum ejus non fraudásti eum. **V.** Quóniam prævenísti eum in benedictiónibus dulcédinis : posuísti in cápite ejus coronám de lápide pretiósio. — Et.

Lectio vij.

Sedit Callístus annos quinque, mensem unum, dies duódecim. Ordinatióibus quinque mense Decémbri, creávit Presbyteros séxdecim, Diaconos quátuor, Episcopos octo. Post longam famem, crebrásque verberatiónes, præceps jactus in púteum, atque ita martyrio coronátus sub Alexandro imperátore, illátus est in cœmétérium Calepódii, via Aurélia, tertio ab Urbe lápide, pridie Idus Octóbris. Ejus postmodum corpus in basilicam sanctæ Mariæ trans Tíberim, ab ipso edificátam delátum, sub ara majóri, máxima veneratióne cólitur. **R.** Stola. [37]